
MINISTERIO DE SALUD 	 No  Th3-20P-IlmirisA 
<„, \saucA DEL p  

o 

M/e/i4titt«,^0Vi,  

22  je  Web ve vo 	2/919 

Visto, el Expediente N° 14-013173-001, que contiene el Oficio N°  219-2014- 
DG/HNHU, emitido por el Director de Hospital III (e) del Hospital Nacional "Hipólito 
Unánue" de la Dirección de Salud IV Lima Este del Ministerio de Salud; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 737-2012/MINSA de fecha 11 de 
setiembre de 2012, se designó a la Contadora Pública Colegiada Doris Aurora Padilla 
Conde, en el cargo de Jefa de Unidad, Nivel F-3, de la Unidad de Personal de la 
Oficina de Administración del Hospital Nacional "Hipólito Unánue" de la Dirección de 
Salud IV Lima Este del Ministerio de Salud; 

Que, mediante Carta N° 001-2013-DAPC-UP-HNHU, la Contadora Pública 
Colegiada Doris Aurora Padilla Conde, presenta su renuncia al cargo en el que fuera 
designada mediante Resolución Ministerial N° 737-2012/MINSA; 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 051-2014 de fecha 21 de enero de 
2014, se aprobó el Cuadro para Asignación de Personal del Hospital Nacional "Hipólito 
Unánue", en el cual el cargo de Jefe/a de Unidad de la Unidad de Personal de la 
Oficina de Administración se encuentra calificado como Directivo Superior de Libre 
Designación; 

Que, mediante el documento del visto, el Director de Hospital III (e) del Hospital 
Nacional "Hipólito Unánue", acepta la renuncia de la Contadora Pública Colegiada 
Doris Aurora Padilla Conde, al cargo de Jefa de Unidad, Nivel F-3, de la Unidad de 
Personal de la Oficina de Administración y propone en su reemplazo a la Licenciada 
en Gestión Pública Leonor Rosa Vásquez Martínez, profesional nombrada del citado 
Hospital; 

Que, a través del Informe NI° 096-2014-EIE-OGGRH/MINSA, la Directora 
General de la Oficina General de Gestión de Recursos Humanos del Ministerio de 
Salud, emite opinión favorable respecto al pedido formulado por el Director de Hospital 
III (e), del Hospital Nacional "Hipólito Unánue", señalando que el cargo de Jefe/a de 



Unidad de la Unidad de Personal de la Oficina de Administración del referido hospital, 
se encuentra calificado como Directivo Superior de Libre Designación; 

Que, resulta pertinente aceptar la renuncia formulada por la citada profesional 
y adoptar las acciones de personal necesarias, a fin de asegurar el normal 
funcionamiento del Hospital Nacional "Hipólito Unánue" de la Dirección de Salud IV 
Lima Este del Ministerio de Salud; 

Con el visado de la Directora General de la Oficina General de Gestión de 
Recursos Humanos, de la Directora General de la Oficina General de Asesoría 
Jurídica, de la Viceministra de Prestaciones y Aseguramiento en Salud, y del 
Secretario General; y, 

De conformidad con lo previsto en la Ley N° 27594, Ley que regula la 
participación el Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios 
públicos; en el Decreto Legislativo N° 276, Ley de Bases de la Carrera Administrativa y 
de Remuneraciones del Sector Público y su Reglamento aprobado por Decreto 
Supremo N° 005-90-PCM; en el numeral 8) del artículo 25° de la Ley N° 29158, Ley 
Orgánica del Poder Ejecutivo y en el Decreto Legislativo N° 1161, Ley de Organización 
y Funciones del Ministerio de Salud; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aceptar la renuncia formulada por la Contadora Pública Colegiada 
Doris Aurora Padilla Conde, al cargo de Jefa de Unidad, Nivel F-3, de la Unidad de 
Personal de la Oficina de Administración del Hospital Nacional "Hipólito Unánue" de la 
Dirección de Salud IV Lima Este del Ministerio de Salud; dándosele las gracias por los 
servicios prestados. 

Artículo 2°.- Designar a la Licenciada en Gestión Pública Leonor Rosa 
Vásquez Martínez en el cargo de Jefa de Unidad, Nivel F-3, de la Unidad de Personal 
de la Oficina de Administración del Hospital Nacional "Hipólito Unánue" de la Dirección 
de Salud IV Lima Este del Ministerio de Salud. 

Regístrese, comuníquese y publíquese, 

MIDORI DE HABICH ROSPIGLIO 
Ministra de Salud 


	Page 1
	Page 2

